проект

                                                                ДОГОВОР №
                                          АРЕНДЫ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ
Курганская область город Щучье                                              "____"_____________2012  года

В соответствии с Протоколом о результатах аукциона от_________________2012 года  Администрация Щучанского района Курганской области в лице Главы Щучанского района Чикишева Петра Ивановича, действующего на основании Устава района, именуемая в дальнейшем «Арендодатель", одной стороны, и_______________________________________ __________________________________________________________________именуемый в дальнейшем «Арендатор», с другой стороны, и именуемые в дальнейшем «Стороны» на основании постановления Администрации Щучанского района Курганской области от_________________2012 года заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Арендодатель предоставляет, а Арендатор принимает в аренду земельные участки (далее Участки) из земель населенных пунктов для строительства многоквартирных жилых домов:
 - Участок с кадастровым номером 45:23:030125:47, площадью 380 кв.м,

местоположение: Курганская область, Щучанский район, г. Щучье, ул. Российская, между д.№ 56 и № 60;
- Участок с кадастровым номером 45:23:030125:46, площадью 472 кв.м.,
местоположение: Курганская область, Щучанский район, г.Щучье, ул.Российская, западнее дома № 52;

- Участок с кадастровым номером 45:23:030125:48, площадью 1154 кв.м.,

местоположение: Курганская область, Щучанский район, г.Щучье, ул.Российская, южнее дома № 64.

Кадастровые паспорта Участков прилагается к настоящему Договору и является его неотъемлемой частью.
2. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
            2.1. Договор заключается сроком на 11 месяцев.
2.2. Договор действует с _____2012 года  по _______2013 года.
2.3. Договор вступает в силу с даты его подписания Сторонами.

3. РАЗМЕР И УСЛОВИЯ ВНЕСЕНИЯ АРЕНДНОЙ ПЛАТЫ
3.1.Размер годовой арендной платы за три Участка составляет ___________рублей (определенной по результатам аукциона). Арендная плата вносится Арендатором ежеквартально равными долями за каждый квартал вперед с оплатой не позднее последнего числа первого месяца текущего квартала  путем перечисления на р/с 40101810000000010002 в ГРКЦ ГУ Банка России по Курганской обл., г. Курган, БИК 043735001, ИНН 4525002051, КПП 452501001, УФК по Курганской области (Комитет по управлению имуществом Администрации Щучанского района Курганской области), КБК 90611105013100000120, код ОКАТО, 37244501000, назначение платежа – доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена.
Сумма внесенного задатка в размере __________рублей засчитывается в счет первого платежа.
3.2. Арендная плата начисляется с момента подписания Сторонами акта приема-передачи Участка.
           Исполнением обязательства по внесению арендной платы является внесение  Арендатором денежных средств на счет Управления Федерального казначейства по  Курганской области в соответствии с условиями Договора.

3.3. Пересмотр арендной платы осуществляется Арендодателем не чаще одного раза в год в связи с изменением уровня инфляции путем умножения размера арендной платы на уровень инфляции (индекс потребительских цен). В этом случае Арендодателем оформляется новый расчет арендной платы, без оформления дополнительного соглашения к договору, который доводится до Арендатора путем направления письменного уведомления и является обязательным для Арендатора.

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
4.1. Арендодатель имеет право:

4.1.1. Требовать  досрочного прекращения  Договора:

           при использовании  Участков не в соответствии с его целевым назначением или разрешенным использованием;

           при использовании Участков способами, приводящими к их порче, а также в иных случаях, установленных действующим законодательством;
           при не внесении арендной платы более 2 раз подряд по истечении установленного договором срока платежа;
           при не подписании дополнительных соглашений к Договору и при нарушении других условий Договора.

4.1.2. На беспрепятственный доступ на территорию арендуемых земельных участков с целью их осмотра на предмет соблюдения условий Договора.

4.1.3. На возмещение убытков, причиненных ухудшением качества Участков и экологической обстановки в результате хозяйственной деятельности арендатора, а также по иным основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации.

4.2. Арендодатель обязан:

4.2.1.  Выполнить в полном объеме все условия Договора.

4.2.2. Передать Арендатору Участки по акту приема–передачи в течение 10 дней с момента подписания Договора.

4.2.3.  Письменно в тридцатидневный срок уведомить Арендатора об изменении номеров счетов для перечисления арендной платы, указанных в п. 3.1.

4.2.4. Своевременно информировать Арендатора об изменении размера арендной платы.

4.3. Арендатор имеет право:

4.3.1. Использовать Участки на условиях, установленных Договором.
4.3.2. По истечении срока Договора в преимущественном порядке перед другими лицами заключить договор аренды на новый срок.

4.4.  Арендатор обязан:

4.4.1. Выполнить в полном объеме все условия Договора.

    4.4.2. Использовать Участки в соответствии с целевым назначением и разрешенным использованием.

    4.4.3. Своевременно уплачивать в размере и на условиях, установленных Договором, арендную плату.

4.4.4. Обеспечивать Арендодателю (его законным представителям), представителям органов государственного земельного контроля доступ на Участки по их требованию.

4.4.5. Выполнять в соответствии с требованиями эксплуатационных служб условия эксплуатации подземных и наземных коммуникаций, сооружений, дорог, проездов и т.п. и не препятствовать их ремонту и обслуживанию,  рекультивацию нарушенных земель.

4.4.6. Письменно сообщить Арендодателю не позднее, чем за 1 (один) месяц о предстоящем освобождении Участков, как в связи с окончанием срока действия Договора, так и при досрочном его освобождении.

4.4.7. Не допускать действий, приводящих к ухудшению экологической обстановки на арендуемых земельных участках и прилегающих к ним территориям, а также выполнить  работы по благоустройству территории.

4.4.8. Письменно в десятидневный срок уведомить Арендодателя об изменении своих реквизитов.

4.5. Арендодатель и Арендатор имеют иные права и исполняют обязанности установленные законодательством Российской Федерации.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. За нарушение условий Договора Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации.

5.2. За нарушение срока внесения арендной платы по Договору, Арендатор выплачивает Арендодателю пени из расчета 0,1% от размера невнесенной арендной платы за  каждый день просрочки. Пени перечисляются в порядке, предусмотренном п. 3.1. Договора.

5.3. Ответственность Сторон за нарушение обязательств по договору, вызванных действием обстоятельств непреодолимой силы, регулируется законодательством Российской Федерации.

6.  ИЗМЕНЕНИЕ, РАСТОРЖЕНИЕ И ПРЕКРАЩЕНИЕ ДОГОВОРА

6.1. Изменения и дополнения к Договору оформляются Сторонами в письменной форме дополнительными соглашениями, за исключением пункта 3.4. настоящего Договора.

6.2. Договор может быть расторгнут по требованию Арендодателя по решению суда на основании и в порядке, установленным гражданским законодательством, а также в случаях, указанных в пункте 4.1.1.

6.3. Договор прекращает свое  действие по окончании его срока.

6.4. При прекращении Договора Арендатор обязан в течение двух недель с момента его прекращения вернуть Арендодателю Участки в надлежащем целевому использованию состоянии.

7.   РАССМОТРЕНИЕ И УРЕГУЛИРОВАНИЕ СПОРОВ

7.1. Все споры между Сторонами, возникающие по Договору, разрешаются в соответствии с законодательством Российской Федерации.

8. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ ДОГОВОРА
8.1. Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, из которых по одному экземпляру хранится у Сторон.

9. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	 Арендодатель

	   Арендатор

	            Администрация Щучанского района Курганской области

            Адрес: 641010, Курганская область,

            г. Щучье, пл. Победы, 1

	Подписи сторон:

	            Глава Щучанского района

            _________________ П.И. Чикишев
	         __________________

PAGE
3